

Sępólno Krajeńskie, dnia 28.09.2023 r.

GINA SĘPÓLNO KRAJEŃSKIE

woj. kujawsko-pomorskie

Numer referencyjny sprawy: IRG.271.12.2023

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605)- zwana dalej „Ustawą Pzp” pn.:
„Zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Sępólno Krajeńskie oraz zebranych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sępólnie Krajeńskim”.

Zamawiający, Gmina Sępólno Krajeńskie, ul. Tadeusza Kościuszki 11, 89-400 Sępólno Krajeńskie działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, w odpowiedzi na wnioski Wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, który nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

Odpowiedź 1

Przedmiotowy przetarg dotyczy wyłącznie zagospodarowania odpadów komunalnych, czyli działalności regulowanej. Firmy, które się tym zajmują muszą posiadać wymagane uprawnienia, podlegają też kontroli administracyjnej. Uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej nie mogą być udostępnione Wykonawcy przez inny podmiot na zasadzie umowy podwykonawczej. W przypadku przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych Wykonawca powinien posiadać status instalacji komunalnej. W związku z powyższym Zamawiający **nie dopuszcza** udziału Wykonawcy, który nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje.

Pytanie2

Czy Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

Odpowiedź 2

Zgodnie z przepisami ustawy PZP Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w trakcie realizacji umowy. Nawiązując jednak do poprzedniego pytania i udzielonej odpowiedzi, Zamawiający raz jeszcze podkreśla, że **podwykonawstwo nie może dotyczyć przetwarzania odpadów** realizowanego w ramach zamówienia.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?

Odpowiedź 3

Zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy, jednakże zmiana Podwykonawcy w trakcie realizacji przedmiotu umowy wymaga uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego.

Zatwierdził:

Zastępca Burmistrza

Marek Zieńko